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Staň sa fanúšikom
našej stránky a sleduj:

AKCIE firiem a služieb
Tipy na voľný čas
zaujímavosti, súťaže
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0904 031 113Hviezdoslavova 18
- oproti VÚB BANKE  (vo dvore)

Moldava nad Bodvou

PÔŽIČKY
od 18 do 80 rokov

NAŠA POBOČKA:
NONSTOP (VYBAVTE SI PÔŽIČKU AJ CEZ MOBIL)

od 300€ 
do 30 000€
od 300€ 
do 30 000€
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Občianska
riadková
inzercia
AUTO-MOTO / predaj          

Chcete si podať
inzerát?

Pošlite SMS na číslo  8866 
v tvare: RP medzera GE me-
dzera Číslo rubriky medzera 
Text inzerátu

Príklad:
RP GE 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk 

Službu PlatbaMobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET, 

STAVBA    

ZÁHRADA A ZVERINEC    

RÔZNE / iné    

» Kúpim haki lešenie
0908 532 682

» Kúpim KRÁLIČIE, ovčie, ko-
zie, líščie KOŽE 0905350531

» Kúpim starý traktor aj 
nefunkčný 0905675749

» KÚPIM JAWA 250, 350 CZ 
175, 250 SIMSON AJ DIELY. 
0949 505 827
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KAMENÁRSTVO
Helczman

KAMENÁRSTVO
Helczman

PRÍRODNÉHO KAMEŇA
PRÍRODNÉHO KAMEŇA

Prerábame staré
betónové hroby
na NOVÉ  ŽULOVÉ
za  VÝHODNÉ CENY!
... aj atypické rozmery

ROŽŇAVA - Gemerská 581 /časť BAK  za autosalónom Hyundai/     TORNAĽA - Cintorínska ul.  

PRÍRODNÉHO KAMEŇA
PPP ÍÍÍ ÉÉ AM ŇŇŇŇŇAAAAAAA
PRÍRODNÉHO KAMEŇA
PRÍRODNÉHO KAMEŇA
PRÍÍRÍROODDNNN

PPPPrPrPrPrPPrrerererererááááááááá

Spracovanie, výroba a predaj

PRÍRODNÉHO KAMEŇA
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ŠPECIÁLNE STRECHY
Obnova starých eternitových,
plechových a plochých striech
rodinných domov i panelákov

BEZ DEMONTÁŽE

belmont@centrum.sk

0940 848 027 | 0907 953 163
ZDARMA: obhliadka, zameranie
/ cenová ponuka / konzultácia,
poradenstvo

Špeciálne lepenie z kvalitných
bitumínových pásov rôznej farby, 
vzorov a druhov 
len Index total qualitete

Výmena odkvapových žľabov
Oprava komínov

CENA25 € /m 2

ZÁRUKA15 ROKOV
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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 

0915 470 099  | sme maďarská �rma
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HĽADÁTE ZAMESTNANCA?

www.regionpress.sk

užitočné kontakty | www.mojinzerat.sk

Komplexné služby
pre Vaše podnikanie

tvorba WWW
 E-commerce
  SEO optimalizácia
   tlač
    inzercia

www.regionpress.sk

marketing na mieru

www.regionpress.sk

TLAČE
letáky
vizitky

plagá�
etike�

katalógy
kalendáre

spravodaje
časopisy
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SBS
LAMA SK
prijme bezpečnostných
pracovníkov
na obchodné prevádzky

900  € brutto / mesiac
Nástup ihneď! POS nutný!

0948 109 195

v Rožňave
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SBS GUARDING s. r. o.
príjme strážnikov na obchodnú prevádzku 

v Rimavskej Sobote (Kaufland)

0948 022 519 • milan.bozik@guarding.sk
volať v pracovné dni od 8:00h do 16:00h

Mzda: 5,30 € /h. brutto
 Nástup ihneď. POS NUTNÝ
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V uplynulých dňoch som pre celo-
slovenskú sieť našich regionálnych 
týždenníkov pripravovala článok o 
osamelosti a jej možnom negatívnom 
vplyve na naše zdravie. Hoci osame-
losť a tiež samota v nás zvyčajne vy-
volávajú negatívne emócie, v prípade 
tej druhej menovanej tomu nemusí 
byť vždy tak.

My ľudia sme spoločenské tvory, a 
tak k svojmu životu prirodzene potrebu-
jeme prítomnosť iných ľudí. Mať s kým 
zdieľať naše pocity, viesť rozhovory o 
rozličných témach, diskutovať či smiať 
sa, je pre nás priam bytostne dôležité. Ak 
máme nedostatok kvalitných vzťahov a 
sociálnych kontaktov, tak sa skutočne 
môžu dostaviť nepríjemné pocity smút-
ku, odlúčenia, prázdnoty a spolu s nimi 
aj osamelosti, čo môže mať na nás veľmi 
negatívny vplyv.

Na druhej strane však treba pove-
dať, že v dnešnom uponáhľanom svete, 
v ktorom máme rozličnými aktivitami 

vyplnenú takmer každú minútu dňa, 
nám nezostáva príliš veľa času a príleži-
tostí na zamyslenie sa nad vecami okolo 
nás. A preto je celkom prirodzené, ba 
dokonca častokrát aj veľmi žiadúce, zo-
trvať nejaký čas osamote a  mať tak prí-
ležitosť lepšie spoznávať samých seba, 
viac si načúvať a porozumieť.

Nájsť si každý deň chvíľku pre seba 
a odsunúť nabok všetky povinnosti 
môže pre nás predstavovať veľmi vzácne 
a dôležité chvíle, ktoré nám umožnia sa 
trošku stíšiť, upokojiť sa, oddýchnuť si, 
získať odstup aj novú energiu. Vďaka 
tomu si môžeme ľahšie utrie-
diť myšlienky, zamyslieť 
sa nad svojimi činmi, pre-
myslieť si ďalšie kroky, 
stanoviť si nové ciele, 
ale aj uvedomiť si, čo 
nám daný deň dal, 
za čo môžeme byť 
vďační a aké sú naše 
ďalšie očakávania.

Nebojme sa byť sami

» Renáta Kopáčová, redaktorka

Na Slovensku funguje osem koor-
dinačných stredísk integrovaného 
záchranného systému (KS IZS), kto-
ré zabezpečujú príjem a odozvu na 
tiesňové volania 24 hodín denne. 
V roku 2023 na 112-ke zaznamenali 
spolu 994 182 volaní. V porovnaní s 
rokom 2022 sa obyvatelia Slovenska 
obracali na linku 112 častejšie, pri-
čom počet volaní narástol o viac ako 
90 000 prípadov.

Číslo 112 slúži pre stavy tiesne - 
„Pripomíname, že číslo 112 slúži pre 
stavy tiesne, keď je bezprostredne 
ohrozený život, zdravie, majetok ale-
bo životné prostredie a postihnutý je 
odkázaný na poskytnutie pomoci. Aby 
sa pomoc dostala na miesto udalosti 
vždy včas ku každému, kto ju potrebu-
je, je dôležité číslo 112 si nielen pamä-
tať, ale aj správne používať,“ uviedlo v 
tejto súvislosti Ministerstvo vnútra SR 
a doplnilo, že na Slovensku boli vlani 
bez reálnej udalosti takmer dve pätiny 
volaní, konkrétne 388 947. „Najväčší 
počet neoprávnených volaní evidu-
jeme v Prešovskom kraji, najmenej v 
Žilinskom kraji. Išlo najmä o prípady, 
keď občania zavolali omylom prípadne 
po vytočení čísla 112 ostali ticho. Ďalej 
volali, aj keď neboli v tiesňovej situácii, 
ale sa chceli napríklad len porozprávať 
či hľadali informácie. Zaznamenali 
sme aj volania detí, ktoré si vytočením 
tiesňovej linky krátili čas, ale aj úmy-

selné zneužitia čísla 112,“ ozrejmil re-
zort vnútra.

Najvyťaženejšie boli Košice - Naj-
viac vyťažené bolo vlani KS IZS Košice 
(181 478 volaní). Nasleduje Prešov (160 
480), Bratislava (144 960), Banská Bys-
trica (122 979). Za nimi sú KS IZS Nitra 
(108 059), Žilina (97 496), Trnava (93 
238). Najmenej volaní eviduje KS IZS 
Trenčín (85 492). Najviac hovorov pri-
chádzalo na číslo 112 v sobotu, najme-
nej v stredu. 

Služba SMS 112 a e-Call - Jedine 
číslo 112 je možné kontaktovať okrem 
volania aj prostredníctvom SMS a cez 
systém eCall vo vozidlách. V roku 2023 
bolo na linke 112 prijatých 15 322 texto-
vých správ SMS, služba je určená naj-
mä na privolanie pomoci pre sluchovo 
znevýhodnených alebo osoby, ktoré 
nemôžu volať. Operátori tiež prijali 5 
543 manuálnych volaní e-Call z auto-
mobilov vybavených touto palubnou 
jednotkou a 1 055 automatických volaní 
e-Call pri nárazoch, keď automobil sám 
odošle dátovú vetu s údajmi o polohe, 
type vozidla, smere jazdy a počte pasa-
žierov na koordinačné stredisko integ-
rovaného záchranného systému.

Tento rok 1. júla oslávime 21 rokov 
od zavedenia čísla 112 na Slovensku.

Počet volaní na 112 stúpol

» ren

využite potenciál
30 800 domácností

inzerujte v
GEMERSKO
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PRIJMEME DO TPP PRACOVNÍKA V ROŽŇAVE 
NA POZÍCIU

PODMIENKA - STREDOŠKOLSKÉ VZDELANIE            

Mzda 950,00 eur/brutto/mesiac - po skúšobnej dobe
až 1100 eur/brutto/mesiac + mesačné odmeny

galvanizér - obsluha a kontrola 
                  galvanickej linky

 Pre viac info: 0948 312 393 
nitra@mahax.sk MAHAX Slovakia, s.r.o
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Prinášame odporúčania, ako zvládnuť osamelosť

Osamelosť môže ovplyvniť naše zdravie
Odborníci z Úradu verejného zdravot-
níctva (ÚVZ) SR upozorňujú na potrebu 
budovania si kvalitných medziľudských 
vzťahov, pretože tie vplývajú na naše 
duševné aj fyzické zdravie. Sociálne od-
lúčenie a osamelosť postihuje ľudí všet-
kých vekových kategórií a na celom sve-
te. Podľa odhadov WHO čelí sociálnemu 
odlúčeniu jeden zo štyroch starších ľudí. 
V prípade adolescentov sa odhaduje, že 
osamelosť zažíva päť až pätnásť percent.

„Ľudia, ktorí majú silné a kvalitné vzťa-
hy, bývajú menej náchylní k úzkosti či k 
riziku rozvoja depresie a lepšie sa vyrovná-
vajú so stresom. Okrem toho, dobré vzťahy 
môžu pomôcť pri zvládaní zdravotných 
problémov a zlepšiť celkovú kvalitu života,“ 
hovoria Odborníci z ÚVZ SR a dodávajú, že 
pocit osamelosti sa u človeka rozvíja, pokiaľ 
nie je dlhodobo napĺňaná potreba socializá-
cie, pričom sa môže vyskytnúť v akejkoľvek 
etape ľudského života. Ovplyvniť to môže 
viacero faktorov, ako napríklad strata blíz-
kej osoby, nedostatok sociálnych kontaktov, 
životné zmeny, ako sú napríklad odsťahova-
nie sa do iného mesta či krajiny, zmena za-
mestnania, prípadne chronické ochorenie.

Osamelosť môže vplývať na zdravie
Osamelosť a sociálne odlúčenie sa spá-

ja s viacerými rizikami, ako sú napríklad: 

zvýšenie hladiny stresových hormónov, 
zníženie kvality spánku, zvýšené riziko 
rozvoja depresie, zvýšené riziko vzniku 
kognitívnych porúch - napríklad poruchy 
pamäte, zvýšené riziko rozvoja niektorých 
chronických ochorení - príčinou môže byť 
chronický stres, ktorý môže mať negatív-
ny vplyv na zdravie srdca a ciev, prípadne 
môže osamelosť viesť k zhoršeniu zdravých 
návykov, ako je napríklad nezdravá strava, 
fajčenie, nedostatok pohybu, ktoré sú rizi-
kovými faktormi pre vznik kardiovaskulár-
nych ochorení.

Odporúčania odborníkov 
pri zvládaní osamelosti

• Komunikujte s rodinou a priateľmi 
- Niekedy pomôže prítomnosť niekoho, o 
koho sa môžete „oprieť“. Porozprávajte sa s 
niekým, komu dôverujete o tom, ako sa cí-
tite. Hovoriť o svojich pocitoch sa môže zdať 
skľučujúce, ale môže vám pomôcť uvedomiť 
si, že nie ste sami. 

• Zapojte sa do komunitných aktivít 
vo svojom okolí - Môžete sa venovať čin-
nostiam, ktoré máte radi a zároveň spoznať 
nových ľudí, pomôže vám to prekonať po-
city osamelosti. Vyhľadajte vo svojom okolí 
komunity a skupiny, ktoré sa venujú rovna-
kým záľubám, alebo sa naopak odhodlajte 
vyskúšať úplne novú aktivitu. 

• Staňte sa dobrovoľníkom - Zapojte sa 

do dobrovoľníckej aktivity vo svojej komuni-
te, dobročinné aktivity vám môžu prinášať 
pocity uspokojenia a naplnenia. Zároveň 
môžete spoznať nových ľudí, získať nové 
kontakty, nových priateľov a zároveň aj 
nové skúsenosti. 

• Naplánujte si na každý deň aktivitu, 
na ktorú sa budete tešiť - Nemusí ísť o nič 
zložité či náročné, postačia aj drobné zdroje 
radosti ako sú prechádzka, športové aktivi-
ty, čítanie knihy, maľovanie, písanie den-
níka, prípadne kurzy cvičenia, tanca alebo 
kreatívne kurzy. 

• Trávte viac času v prírode - Pobyt v 
prírode upokojuje a prechádzky v prírode 
aj v mestskom parku dokážu zvýšiť pocit 
pohody a zlepšiť náladu. Môžete stretnúť 
nových ľudí, prehodiť pár slov, usmiať sa. 
Prínosný je aj samotný pohyb a pobyt na 
čerstvom vzduchu a slnku. 

• Zostaňte v kontakte s inými ľuďmi 
- Zostaňte v kontakte s ľuďmi, na ktorých 
sa dokážete spoľahnúť, ktorým môžete dô-
verovať, a ktorých viete v prípade potreby 
požiadať o pomoc. Nezabudnite, že psy-
chická pohoda a duševné zdravie nesúvisí s 
počtom priateľov, ale s kvalitou vzájomných 
vzťahov. 

• Starajte sa o svoje zdravie - Nezabud-
nite sa starať o seba, o svoje zdravie. Jedzte 
potraviny bohaté na živiny, snažte sa jesť 
čo najviac čerstvého ovocia a zeleniny, ce-

lozrnných výrobkov a bielkovín. Vyhnite 
sa potravinám s vysokým obsahom tuku 
a cukru. Nezabudnite na pravidelnú pohy-
bovú aktivitu a tiež na dostatok kvalitného 
spánku. 

• Hľadajte pomoc - Nebojte sa vyhľadať 
pomoc psychológa alebo psychoterapeuta, 
ktorý vám pomôže zvládnuť vaše pocity 
osamelosti. Ak potrebujete okamžitú po-
moc, obráťte sa na linky pomoci. 

Informácie poskytol ÚVZ SR / Odbor 
podpory zdravia a výchovy ku zdraviu

» ren

Ilustračné foto.  
  zdroj foto ua_Bob_Dmyt_ua pixabay
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Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.

Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o., so sídlomso sídlom
Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148

www.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.comwww.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.com

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI
Miesto konania dražby: Mestské kultúrne stredisko Hnúšťa,
ul. Rumunskej armády 195, 981 01 Hnúšťa, priebeh dražby overí 
Notársky úrad JUDr. Pavla Sádela, Skladná 17, 040 01 Košice.
Dátum a čas konania dražby:  11. marca 2024 o 10.00 hod.
Predmet dražby:  4 - izbový byt s príslušenstvom, byt č. 22 na
4. poschodí na ul. V. Clementisa 216/30, 981 01 Hnúšťa
Najnižšie podanie: 41.800 €   Minimálne prihodenie: 1.000 €
Výška dražobnej zábezpeky: 5.000 €
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Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.

Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o., so sídlomso sídlom
Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148

www.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.comwww.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.com

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI
Miesto konania dražby: Mestské kultúrne stredisko Hnúšťa,
ul. Rumunskej armády 195, 981 01 Hnúšťa, priebeh dražby overí 
Notársky úrad JUDr. Pavla Sádela, Skladná 17, 040 01 Košice.
Dátum a čas konania dražby:  11. marca 2024 o 10.45 hod.
Predmet dražby:  2- izbový byt s príslušenstvom, byt č. 2 na
1.poschodí na ul. V. Clementisa 195/52, 981 01 Hnúšťa
Najnižšie podanie: 22.000 €   Minimálne prihodenie: 500 €
Výška dražobnej zábezpeky: 5.000 €
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Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.

Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o., so sídlomso sídlom
Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148

www.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.comwww.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.com

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ OPAKOVANÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI
Miesto konania dražby: Mestské kultúrne stredisko Hnúšťa,
ul. Rumunskej armády 195, 981 01 Hnúšťa, priebeh dražby overí 
Notársky úrad JUDr. Pavla Sádela, Skladná 17, 040 01 Košice.
Dátum a čas konania dražby:  11. marca 2024 o 09.15 hod.
Predmet dražby:  2- izbový byt s príslušenstvom, byt č. 13 na 
3. poschodí na ul. V. Clementisa 196/36, 981 01 Hnúšťa
Najnižšie podanie: 24.600 €   Minimálne prihodenie: 1.000 €
Výška dražobnej zábezpeky: 5.000 €

tvorba www | e commerce | google reklama | facebook reklama | www.regionpress.sk
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Váš partner pre stoličkové 
výťahy na Slovensku. 
Pretože Stannah 
mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie stoličkového 
výťahu peňažný 
príspevok od štátu.

Ostaňte sami sebou
vďaka stoličkovým
výťahom Stannah

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

MOBILITA

PONUKA

2023!
DOMA ZA CENU

Kampaň platí do 20/3/2024 na základe cenníka z roku 2023. 
Nekumuluje sa s inými ponukami alebo kampaňami.
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ZADARMO4L HNOJIVA
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV

TO, RÝCHL
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754

Celá SRC
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NAJLACNEJŠIE 22ROKOV
SKÚSENOSTÍ

AUTODOPRAVA

presťahujeme

PIANA

MONTÁŽ  NÁBYTKU   SKLADOVANIEMONTÁŽ  NÁBYTKU   SKLADOVANIE

TREZORY

BYTY
FIRMY

VŔTANÉ
STUDNE

www.vrtanestudne.info

vŕtanie
studní
vrty pre
tepelné
čerpadlá
výplach
dezinfekcia
studní
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